
 

 

                                                                                                        

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 13.06.2023 

CVR-nummer 43035711 

P-nummer 1027975271 

  

Virksomhed AutoVest 

Adresse Edwin Rahrs Vej 44 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 81636388 / 53777545 

e-mail hamudi848@hotmail.com 

  

Kontaktperson Adam Ismail 

  

Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato Værkstedet er etableret i 2007 

Udvidelser/ændringer Virksomheden er etableret den 1. marts 2022 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Adam Ismail 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG  

 

Autobranchevirksomhed  

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til vedhæftede bekendtgørelse om 

miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendt-

gørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning 

af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5. 

Virksomheden har ikke krav om indsendelse af egenkontrol. Egenkontroloplysninger om bl.a. 

affald jf. § 14 i Autobranchebekendtgørelse skal blot kunne fremvises ved tilsyn.  

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i erhvervsområde 240504ER.    

 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel anno 2022 

Overdækket 

oplagsplads 

Værksted 

Gl. togvogn 



 

 

 

INDRETNING OG DRIFT  

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer  

Virksomheden beskæftiger sig med salg, service og reparation af biler. Der foretages ikke un-

dervognsbehandling eller autolakering udover brug af spraydåser. Udover indehaver er der en 

praktikant beskæftiget. Der er 2 lifte på virksomheden. Gl. togvogn anvendes til lager af ejen-

dommens ejer. Der er i øvrigt 3 hundehuse i brug. 

 

STØJ 

Nærmeste boliger ligger på den modsatte side af Edwin Rahrs Vej i en afstand af ca. 60 meter. 

Støjende aktiviteter foregår primært på hverdage og i dagtimerne. Virksomhedens væsentlig-

ste støjkilder er udendørs stempelkompressor, mekanisk arbejde og kørsel til og fra virksom-

heden. Der foreligger ikke klager over støj fra virksomheden.  

 

 

AFFALD 

 

Oplysninger om virksomhedens affaldstyper og bortskaffelse 

Olieaffald afhentes af Marius Pedersen A/S jf. Miljøstyrelsens affaldsdatasystem (ADS). Brugte 

dæk afhentes af dækindsamler. Oliefiltre og andet affald bortskaffes via genbrugsstation. Ad-

gangskort for 2023 blev fremvist. 

 

Sortering af husholdningslignende affald fra den 1. januar 2023 

Virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis som 

husholdninger i det omfang, det forekommer. Nogle af fraktionerne kan bortskaffes i samme 

beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør. 

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade ma-

terialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her. 

 

 
 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/


 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden afleder udelukkende sanitært spildevand, der afledes til Åby Renseanlæg. Der 

vaskes ikke biler på virksomheden, og der er ikke gulvafløb fra værkstedet.  

 

LUFTFORURENING 

Virksomheden er etableret med udsugningsanlæg for udstødningsgas og svejserøg med afkast 

ca. 2½ meter over terræn. Der var ingen tegn på støv-eller lugtgener rundt om virksomheden.   

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND  

 

Opbevaring af flydende råvarer og farligt affald 

Olieaffald og oliefiltre opbevares på overdækket plads i 200 liter tromler i opsamlingsbassin. 

Der var dog enkelt beholder med spildolie placeret udendørs uden spildbakke, der vil blive flyt-

tet eller tømt snarest. Diverse autokemikalier opbevares i mindre beholdere på betongulv in-

dendørs. Virksomheden har ikke olietanke, som er i brug. 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

KLIMA, ENERGI OG CO2 

 

Bygningsopvarmning 

Virksomheden opvarmes med en varmekanon med petroleum. 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har givet anledning til en enkelt bemærkning. Spildolie skal opbevares på overdækket 

spildbakke jf. § 12 i vedhæftede Autobranchebekendtgørelse, der fastlægger alle miljøkrav for 

autoværksteder. Tromlen skal derfor som aftalt flyttes til indendørs spildbakke eller bortskaffes 

hurtigst muligt og inden den 1. juli 2023. Giv venligst besked tilbage, når det er sket. 

 

Vedhæftet er omtalt info om mulige energibesparende tiltag for bygningsopvarmning og tryk-

luftsanlæg. Hvis virksomheden ønsker at undersøge disse muligheder nærmere, kan det anbe-

fales, at virksomheden kontakter Kredsløb A/S for at få et tilbud på etablering af fjernvarme 

eller kontakter en energikonsulent for at afklare mulighederne for energibesparelser til kom-

pressoranlæg. Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 14. juni 2023. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 


